附件3
广州市建筑业联合会文件
穗建联〔2010〕34号

关于开展广州地区小型工程项目负责人
继续教育培训考核的通知

广州地区各建筑业协会、各建筑施工企业、各有关单位：
为进一步加强和规范广州地区小型工程项目施工管理，确保工程质量安全，根据广东省住房和城乡建设厅粤建市[2010]26号“关于加强我省小型工程项目施工管理及明确小型工程项目负责人任职条件的通知”文件精神，在广东省住房和城乡建设厅、广州市城乡建委和广东省建筑业协会指导下，广州市建筑业联合会负责组织开展广州地区小型工程项目负责人继续教育培训考核工作，现将有关事项通知如下：
一、培训目的
广东省住房和城乡建设厅粤建市[2010]26号文规定，2010年5月7日至2011年5月7日为全省原三级项目经理证书的过渡期。2011年5月8日起，原三级项目经理证书将自动失效。为确保广州市小型工程项目施工安全质量及规范管理，使广州地区原仍在使用的施工企业三级项目经理证书的人员于2011年5月7日前顺利过渡为合格的小型工程项目负责人，达到从根本上杜绝广州市地区小型工程项目工程质量和安全隐患目的。
二、培训对象
本文所称小型工程项目负责人是指在建筑企业担负小型工程项目施工管理的人员。
申请参加广东省小型工程项目负责人继续教育培训考核人员应符合下列条件：
1、原已取得地级以上市建设行政主管部门统一颁发的建筑业企业三级项目经理资质证书者；

2、原已取得地级以上市有资格培训机构颁发的《三级项目经理培训合格证》者；

3、原已取得部、省级建设行政主管部门统一颁发的建筑业企业一、二级项目经理资质证书，未考取建造师（含临时建造师），在地级以上市有备案者。

4、身体健康，年龄不超过60周岁。

三、培训内容
公共课：（1）《建设工程施工管理》

（2）《建筑施工企业管理人员相关法规知识》

专业课：（3）《建筑工程管理与实务》

（4）《公路与市政公用工程管理与实务》

（5）《水利水电工程管理与实务》

（6）《机电工程管理实务》

（7）《园林工程管理与实务》

四、培训方式
培训授课共60学时，分别为法律法规课12课时、施工管理课18课时、专业课24课时、考核考试6课时。

师资为大专院校、各专业技术学校的专业教师中以及在大型建筑企业高职称技术管理人员中选聘。
培训学校为广州市建筑工程职业学校、广州市市政集团培训中心和广州市建设职业培训学校。各学校要严格按规定合理收费，广州市建筑业联合会对整体教学质量进行监督管理。
五、证书
经培训考核合格者，颁发由广东省住房和城乡建设厅监制、广东省建筑业协会统一管理的《广东省小型工程项目负责人继续教育培训合格证》；并为学员登记晋升职称有效的专业技术人员继续教育学时。
六、报名办法
（一）报名人员需提供的资料
申请参加小型工程项目负责人继续教育培训考核的人员需提交下列申请材料：

1、《广东省小型工程项目负责人继续教育培训考核申请表》；

2、《项目经理资质证书》或《项目经理培训合格证》及复印件各1份；

3、身份证及复印件1份；

4、大一寸正面 免冠照片3张；

5、专业毕业证书或学历证明及复印件各1份；

6、健康证明（有县级以上医疗机构出具的健康证明）；

7、近三年工作业绩证明。

    （二）、报名时间
第一期培训报名时间：2010年10月15日至2010年11月15日。（开班日期、地点等具体事项另行通知）

（三）、报名方式
1、施工企业在番禺、荔湾、从化、花都、增城地区的报名办法
需要参加培训学习的施工单位请填写《广东省小型工程项目负责人继续教育培训班报名回执表》（附件1），并将“报名回执表”通过邮件发送至KJPX88@126.com。按要求将《广东省小型工程项目负责人继续教育培训考核学员申请表》（附件2）和相关个人证明材料报送到所属区、县协会，各区、县协会核对资料符合要求后集中交到广州市建筑业联合会（广州市小北路113号9楼）科技推广与培训部。
2、广州其它地区施工企业的报名办法
各需要参加培训学习的施工单位请填写《广东省小型工程项目负责人继续教育培训班报名回执表》（附件1），并将“报名回执表”通过邮件发送至KJPX88@126.com。按要求将《广东省小型工程项目负责人继续教育培训考核学员申请表》（附件2）和相关的个人证明材料报送到广州市建筑业联合会（广州市小北路113号9楼）科技推广与培训部。
七、相关管理
广州地区从事建设工程人员取得《广东省小型工程项目负责人继续教育培训合格证》，可作为我省建设工程人员有效的上岗资格证。持有的资格证按规定三年须参加年度延期复核。延期复核考试合格方可准予继续上岗。由广州市城乡建委、区建设局对各施工现场人员持证上岗情况进行检查，无证或资格证年检过期不得上岗作业。
联系部门：广州市建筑业联合会科技推广与培训部
联 系 人：马明芳、袁明霞、邱俊勇

联系电话： 020-83557164 、020-83563014

传 真：020-83563014
E-mail: KJPX88@126.com
地址：广州市小北路113号9楼   邮编：510045

网址：www.gcia.org.cn

附件1：《广东省小型工程项目负责人继续教育培训班报名回执表》
附件2：《广东省小型工程项目负责人继续教育培训考核学员申请表》

广州市建筑业联合会

二○一○年十月十二日
抄报：广东省住房和城乡建设厅、广东省建筑业协会、广州市城乡建设委员会、建筑业管理处、质量安全管理处、宣传教育处
抄送：广州市建筑业联合会会长、各副会长、秘书长、各副秘书长、广州市建筑业联合会各工作部门、各培训学校

附件1

广东省小型工程项目负责人继续教育
培训班报名回执表
	单位名称

	联系人

	联系电话

	传真

	手 机

	姓名
	性别
	职称/职务
	联系电话
	拟参加本次继续教育培训
专 业

请将此表通过邮件发送至KJPX88@126.com

附件2     广东省小型工程项目负责人继续教育
培训考核学员申请表
填报单位（盖章）：                                        编号：

	姓  名

	性别

	出 生
年 月

	相
片

	工  作
单  位

	现职务

	现职称

	从    事
岗位年限

	文化
程度

	专  业

	毕(结)业
学   校

	毕(结)业
证书号码

	身份证号码

	参加工作  时    间

	项目经理  证书名称

	项目经理  证书号码

	主
要
工
作
简
历
	起止年月
在  何  单  位  何  部  门
	任何职务

	参与、承担过的主要工程施工项目

	起止年月
年月－年月
	工程名称
	结构
	层数
	总建筑面  积（㎡）
	总造价
(万元)
	本人负责的
主要工作

	所
在
企
业
意
见
	盖  章

年   月   日

填表说明：①此表上报时须附有身份证复印件，学历证书、项目经理证书正本及复印件各一份（正本审核后退回）。
②填表时要按表格要求如实填写清楚，如有虚假一经发现取消资格。
③本表应由本人填写、打印并签名。
本人签名：
PAGE
- 1 -